
 
   ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

    PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO 

    CORDEIRO – CIDADE EXPOSIÇÃO 

 

Avenida Presidente Vargas, nº 42/54 – Centro – Cordeiro – RJ 

CEP: 28540-000 – Tel.: (22) 2551-0145/2551-0616/2551-0593 

http://www.cordeiro.rj.gov.br - email: prefeitura@cordeiro.rj.gov.br 

PORTARIA Nº 015/2020 

 

  O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO RIO 

DE JANEIRO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI 

MUNICIPAL, 

R E S O L V E:  

 

DESIGNAR os membros abaixo relacionados para comporem a 

Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado da Secretaria Municipal de 

Educação, a qual será constituída para elaborar o Edital e os demais atos e procedimentos 

relativos ao Processo Seletivo Simplificado, devidamente autorizado pela Lei Municipal nº. 

2427/2020, bem como a tomada de decisões que se verificarem necessárias durante o período de 

inscrição até a classificação final dos candidatos, sendo certo que, após este período a referida 

comissão será desconstituída de forma automática. 

 

1- Ana Maria de Araújo Werneck 

2- Daniella Gomes de Abreu Riguetti 

3- Jacyara Gomes Pinto Braga 

4- Jeam Cumial Machado 

5- Laís Malaquias Prata Torres 

6- Marcos Vinicios da Costa Oliveira 

7- Nathalya Nunes Mourão 

8- Renata Lessa Feijó 

9- Tayara Robadey Alves 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, 20 de janeiro de 2020. 

 

 

 

LUCIANO RAMOS PINTO 

Prefeito 

 


